Inexistência de mecanismos ágeis para reequilíbrio contratual. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO  

5.1. O valor total da contratação é de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos 

reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E FOMENTO A
PESQUISAS - FUNDACAO A. Objeto: O prazo de vigência do acordo de parceria fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses. O valor global do projeto passa de r$ 239.710,00
(duzentos e trinta e nove mil, setecentos e dez reais) para r$ 502.243,31 (quinhentos e
dois mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta e um centavos). Vigência: 13/12/2025 a
13/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 502.243,31. Data de Assinatura:
10/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90010/2025 - UASG 153045

Nº Processo: